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Lovforslaget og stortingsproposisjonen som vil kriminalisere 
såkalt konverteringsterapi, er preget av en usedvanlig 
ensidig, tendensiøs og endimensjonal framstilling. Absolutt 
alt synes å være skrevet for å underbygge en forutbestemt 
konklusjon – ikke om konverteringsterapi skal kriminali-
seres, men hvordan, og på strengest mulig måte. Nyanser 
finnes nesten ikke. Det meste er svart/hvitt. Forskning 
og erfaring som viser noe annet enn det departementet 
ønsker, nevnes ikke med et eneste ord. 

For dem som er interessert i flere nyanser og kilder som 
ikke er preget av skeiv teori, er menyen Konverteringsterapi 
på www.MorFarBarn.no et lurt sted å begynne.  

Norge bør lære av Sverige
Avi Ring, en nylig avdød svensk lege som også har  
jobbet i Norge, hadde lang erfaring i behandling av unge 
med kjønnsdysfori. Han var medarbeider i de seriøse og 
meget informative nettstedene genspect.org, segm.org, 
StatsforGender.org, genid.se og genderchallenge.no.  
Alle disse nettstedene er det vel verdt å bli kjent med.

I en artikkel publisert i nettavisen Subjekt.no i oktober 
2023, skrev Avi Ring følgende om lovforslaget som vil 
forby "konverteringsterapi" overfor barn og unge som er 
usikre på eller forvirret om sin kjønnsidentitet: «Regjer-
ingen har basert seg på et kunnskapsgrunnlag som er 
mangelfullt, utdatert og kritisert. De presenterer et forslag 
om forbud som griper inn i medisinske problemstillinger 
uten holdbart medisinsk grunnlag.»

Vi leser videre: «Ifølge [den svenske] Socialstyrelsens 
nye retningslinjer skal omsorgen forsøke å påvirke ung-
dommen til å akseptere sin biologiske utvikling. Psyko-
sosial støtte som hjelper ungdommen å leve med den 
kroppsegne pubertets-utviklingen uten medisinering,  
bør være førstevalget når det gjelder omsorgstiltak.»

Denne type "påvirkning" av barn og unge vil kunne 
bli forbudt i Norge (se avsnitt 2 i lovteksten), ettersom 
lovforslaget behandler barn og unge under 18 år som 
om de fleste vet "hvem de er" og hvilken kjønnsidentitet 
de har. At barn og unge stadig er i endring og utvikling, 
og at mange – ikke minst i puberteten – er usikre og kan 
ha vrangforestillinger, tar man lite hensyn til i denne nye 
paragrafen i straffeloven. At frontal-lappen i hjernen – der 
senteret for risiko- og konsekvenstenkning sitter – ikke er 
ferdig utviklet før ved 23-25-årsalder, blir også ignorert.

Avi Ring skrev videre: «Finland, Sverige og England 
har oppdatert kunnskapsgrunnlagene, og har besluttet 
å samarbeide om å videreutvikle retningslinjer for riktig 
omsorg. Også Danmark har nylig besluttet å følge denne 
linjen.» – Hva vil Norge gjøre hvis Stortinget vedtar forbu-
det mot å "påvirke" barn og unge med "psykoterapeutiske 
metoder", dersom disse sliter med sin "kjønnsidentitet"? 

Barn og unge med kjønnsdysfori og 
usikker kjønnsidentitet
"Fra 1975 til 1990 var det ca. fire henviste personer 
pr. år til behandling [av kjønnsinkongruens/ 
kjønnsdysfori] i Norge. De siste ti årene har det vært 
en økning av henvisninger fra ca. 50–70 pr. år i 2007-
2010 til 400–600 henvisninger pr. år i 2018-2021."  
(UKOM-rapporten mars 2023, sitert i Aftenposten 9/3-2023)

Anne Wæhre er lege og leder av Nasjonal behand-
lingstjeneste for kjønnsinkongruens (NBTK) på 
Rikshospitalet. Hun skrev følgende i en artikkel 
i Tidsskriftet for Norsk Legeforening i 2019 om 
behandling av barn og unge med kjønnsinkongruens/
kjønnsdysfori ved NBTK:

"Vår erfaring er at en stor andel av ungdommene 
har alvorlige psykiatriske symptomer. Dette kan 
være alvorlig depresjon, sosial fobi og angst, 
rusmisbruk, autismespektertilstand, selvskad-
ing, suicidale tanker og handlinger, psykotiske 
symptomer, spiseforstyrrelser eller en oppvekst 
der de har opplevd alvorlige traumer. Mange har 
også hatt kontakt med barnepsykiatrien tidligere 
for andre årsaker enn kjønnsinkongruens." 

Hva skal foreldre med barn som har slike diagnoser, 
ha lov til å gjøre etter at forbudet mot konverterings-
terapi er blitt vedtatt? Vil det være straffbart for dem 
å involvere fagfolk i den hensikt å realitetsorientere 
barnet sitt og hjelpe dem til å akseptere kroppen de  
er født med? 

Eller vil norske politikere overlate all lovlig "metodisk" 
påvirkning angående kjønnsidentitet til sexologer, 
influensere på sosiale medier, LHBT-aktivister, 
skolebøker som doserer skeiv teori, og til Rosa Kom-
petanse Skole som underviser lærere om at elevene 
må oppmuntres til å bruke uttrykket "gutter, jenter og 
andre kjønn" når de snakker om kjønn og seksualitet?

De ubesvarte spørsmålene i relasjon til dette lov-
forslaget er mange og alvorlige. Én ting synes sikkert: 
Alle foreldre som ikke er begeistret for teoriene om at 
det finnes mange kjønn, at kroppen er irrelevant i defini-
sjonen av kjønn, at kjønn er bestemt av følelser og ikke 
av biologi, at barn kan være "født i feil kropp", at kjønn er 
flytende, osv. – disse kommer til å møte mange krevende 
utfordringer i årene som kommer. Det vil bl.a. denne nye 
paragrafen i straffeloven sørge for. Etter all sannsynlighet 
vi den dessuten føre til mye usikkerhet og selvsensur hos 
mange foreldre og fagfolk som ønsker å hjelpe barn og 
unge som sliter med kjønnsidentiteten sin.

Forslaget til ny paragraf i Straffeloven:

Forbud mot konverteringsterapi  
                 § 270 Konverteringsterapi
Med bot eller fengsel inntil 3 år straffes den som krenker 
en annen ved å anvende psykoterapeutisk, medisinsk, 
alternativmedisinsk eller religiøst baserte metoder eller 
lignende systematiske fremgangsmåter, i den hensikt å 
påvirke vedkommende til å endre, fornekte eller under-
trykke sin seksuelle orientering eller kjønnsidentitet.

På samme måte straffes den som utsetter en person 
under 18 år for metoder eller fremgangsmåter som 
nevnt i første ledd, i den hensikt å påvirke vedkommende 
til å endre, fornekte eller undertrykke sin seksuelle orien-
tering eller kjønnsidentitet. Uvitenhet om barnets riktige 
alder fører ikke til straffrihet hvis gjerningspersonen kan 
klandres for sin uvitenhet.

a. Grov konverteringsterapi
Grov overtredelse av § 270 straffes med fengsel inntil 
6 år. Ved avgjørelsen av om overtredelsen er grov, skal 
det særlig legges vekt på om den har medført betydelig 
skade på kropp eller helse, dens varighet og om den er 
utført av et større antall personer.

b. Markedsføring av konverteringsterapi
Med bot eller fengsel inntil 6 måneder straffes den 
som markedsfører konkrete tilbud om å utsette andre 
for psykoterapeutisk, medisinsk, alternativmedisinsk eller 
religiøst baserte metoder eller lignende systematiske 
fremgangsmåter som anvendes i den hensikt å påvirke 
noen til å endre, fornekte eller undertrykke sin seksuelle 
orientering eller kjønnsidentitet.

           [Uthevninger og rød skrift er gjort av MorFarBarn]

I morgen, torsdag 7. desember, tyder alt på at Stortinget vil vedta et forbud mot såkalt konverteringsterapi.  
Bortsett fra delstaten Victoria i Australia, er den norske strafferammen på inntil 6 års fengsel verdens strengeste.

Viktige og verdifulle ressurser
• MorFarBarn.no/konverteringsterapi - mange nyttige ressurser 
• foreldrenettverket.no - varierte ressurser for foreldre med barn
• transinfo.no - norsk nettsted om transtematikk, med kritisk vinkling
• samlivsbanken.no - nettsted med mye innhold, bl.a. et gratis kurs
• samlivsrevolusjonen.no - innholdsrikt og med jevnlig oppdatering
• GenderChallenge.no + Genid.se - kjønnsdysfori, barn, forskning 
• StatsForGender.org - forskning, statstikker, dokumentasjon
• genspect.org - svært gode sider med mange ressurser 
• parentsofRogdKids.com - av og for foreldre med trans-utfordringer
• transgendertrend.com - svært fyldig og nyttig britisk nettsted
• segm.org - oppdatert og viktig nettsted med fagfolk fra flere land
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